
W Toruniu o komunikacji miejskiej 

Specjaliści od publicznego transportu zbiorowego z całej Polski zrzeszeni w
Izbie Gospodarczej Komunikacji Miejskiej obradować będą w Toruniu 9-10
września 2021 r. Spotkanie będzie połączone z uroczystościami z okazji
130-lecia funkcjonowania komunikacji miejskiej w grodzie Kopernika.

Izba Gospodarcza Komunikacji Miejskiej działa od marca 1991 r., kontynuując
tradycję współpracy przedsiębiorstw komunikacji miejskiej, realizowaną wcześniej w
ramach innych organizacji. Zrzesza przede wszystkim organizatorów i operatorów
komunikacji miejskiej. Należą do niej także producenci taboru, placówki naukowo-
badawcze oraz inne podmioty świadczące usługi na rzecz komunikacji miejskiej. W
sumie w Izbie zrzeszonych jest ponad 220 członków.

W tym roku w Toruniu spotkają się członkowie Komisji Ruchu i Systemów
Elektronicznych Izby Gospodarczej Komunikacji Miejskiej. Współorganizatorem
spotkania jest Miejski Zakład Komunikacji w Toruniu.

Obrady IGKM rozpoczną się 9 września 2021 r. o godz. 10.00 w Hotelu Mercure
Toruń Centrum. Fachowcy z całej Polski będą rozmawiać m.in. o kwestiach zaplecza
socjalnego dla kierowców i motorniczych, systemie e-toll, idei retrofittingu pojazdów,
elektronicznych systemach wspierania przesiadek. Poruszone zostaną również
kwestie obsługi pasażerów z niepełnosprawnościami i problemów podróżnych w
spektrum autyzmu.

Pierwszego dnia obrad, o godz. 18.00 w CKK Jordanki, odbędzie się uroczysta gala z
okazji 130-lecia funkcjonowania komunikacji miejskiej w Toruniu. To właśnie w 1891
r. na ulice Torunia wyjechał pierwszy konny tramwaj. Podczas uroczystości z okazji
jubileuszu wręczone zostaną odznaczenia państwowe i branżowe.

W czasie uroczystości zastępca prezydenta Torunia Zbigniew Fiderewicz wręczy
Medal Thorunium (najwyższe wyróżnienie przyznawane przez Prezydenta Miasta
Torunia) Edycie Urtnowskiej – pracownicy Miejskiego Zakładu Komunikacji w
Toruniu od 1968 r. do chwili obecnej. Początkowo była zatrudniona jako referent
ekonomiczny ds. zaopatrzenia w administracji zakładu, ale już po pół roku objęła
stanowisko Kierownika Sekcji Gospodarczej. Zajmowała się nie tylko administracją w
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pełnym tego słowa znaczeniu, ale również, w szerokim zakresie, sprawami bytowymi
załogi - umundurowaniem, ośrodkami wczasowymi, organizowaniem wypoczynku dla
dzieci i młodzieży, a także organizacją pracy pracowników. Do przejścia na
emeryturę w lutym 1998 r. była Kierownikiem Działu Usług Bytowych i
Administracyjnych. W marcu 1998 r. wróciła do pracy na stanowisko Samodzielnego
Referenta ds. Archiwalnych i na tym stanowisku pracuje do dnia dzisiejszego.

Przypomnijmy, że 15-16 maja br. Miejski Zakład Komunikacji zorganizował
jubileuszowe atrakcje dla torunian. Wybór daty nie był przypadkowy, gdyż dokładnie
16 maja 1891 r. pierwszy konny tramwaj przebył trasę z Bydgoskiego Przedmieścia
do Dworca Toruń Miasto.

W majowy, rocznicowy weekend odbył się wernisaż wystawy fotografii „130 lat
komunikacji miejskiej w Toruniu”, na których znalazły się m.in. stare, historyczne
zdjęcia dawnych tramwajów, autobusów i dokumentów, a także informacje o tym, co
dzieje się obecnie. Nie zabrakło także muzyki na żywo oraz przejażdżek zabytkowym
Jelczem, tzw. „ogórkiem”, Jelczem120 MM/1 i starym, odrestaurowanym tramwajem.
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